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Uroczystość Objawienia 
Pańskiego  

Epifania - Trzech Króli 
Święto Trzech Króli jest jednym z najstar-
szych świąt w Kościele. Obchodzono je na 
Wschodzie od III wieku, a na Zachód prze-
dostało się pod koniec IV wieku. 

Słowo "Epifania" znaczy "objawienie". Epifa-
nia, podobnie jak Boże Narodzenie, przed-
stawia nam Boga, który staje się widzial-
nym, z tą różnicą jednak, że teraz nie tylko 
Żydom, ale i poganom okazuje Bóg Syna 
swego. Już Izajasz proroczo widzi Kościół 
pod figurą Jerozolimy, do której "napływa 
mnogość pogan, złoto i kadzidło przyno-
sząc". (Iz 60 1-6) 

W dzisiejszym dniu czcimy objawienie się 
Boga w widzialnej postaci. Wcielony Bóg 
objawił się poganom w osobach Mędrców, 
narodowi wybranemu przy chrzcie w Jorda-
nie i swoim uczniom przez cud dokonany w 
Kanie Galilejskiej. 

Oficjalna nazwa święta brzmi Epifania. 
Terminem tym Grecy określali uroczysty 
wjazd władcy. Święcimy dzisiaj przybycie 

na zie-
mię wiel-

kiego Króla, którego panowanie ogarnia 
nie tylko wszystkie kraje, ale cały wszech-
świat. Chrystus Król nawiedza dzisiaj swój 
Kościół - wiekuistą Jerozolimę, obdarzając 
ją skarbami łaski. Do Kościoła powołane 
są wszystkie narody. Cała tradycja chrze-
ścijańska widzi w Mędrcach ze Wschodu 
pierwociny narodów pogańskich. Za nimi 
w bramy Kościoła Chrystusowego wcho-
dzą coraz to nowe ludy. W ten sposób 
spełnia się proroctwo Izajasza, które czy-
tamy dziś w lekcji mszalnej. 

Powołanie do wiary zawiera w sobie powo-
łanie do świętości. Bóg obdarzył nas świa-
tłem wiary, "abyśmy się stali uczestnikami 
dziedzictwa Świętych w światłości". Modli-
my się dzisiaj o wierność naszemu powoła-
niu, która ma nas doprowadzić do oglądania 
Boga (kolekta). 

Dary Mędrców mają znaczenie symbolicz-
ne. Oznaczają godność królewską Chrystu-
sa (złoto), wypływającą z połączenia się 
natury ludzkiej (mirra) z Boską (kadzidło). 
Dlatego wyobrażają one samego Zbawi-
ciela. 

W kościołach poświęca się te dary oraz 
kredę przeznaczoną do oznaczenia drzwi 
domów inicjałami trzech Mędrców i datą 
roku.  

Zachęcamy do nabycia książki ks. dra Ryszarda Sawic-

kiego "Między ołtarzem a tronami obcych mocarstw. 

Biskupi Diecezji Wigierskiej - działalność pastoralna, 

społeczna i polityczna." 

W niedzielę 13.I będziemy gościć Autora, który podzieli 

się historią o biskupach wigierskich (można będzie uzy-

skać autograf ks. Ryszarda) 
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Zgłębiając istotę małżeństwa, 
zarówno św. Augustyn, jak i 
św. Tomasz widzą ją nie-
zmiennie w „nierozerwalnym 
zjednoczeniu dusz”, w 
„zjednoczeniu serc” i we 
„wzajemnej zgodzie” to jest w 

tym, co w sposób wzorcowy ujawniło się w 
małżeństwie Maryi i Józefa. W kulminacyj-
nym momencie dziejów zbawienia, gdy Bóg 
objawia swą miłość do rodzaju ludzkiego 
poprzez dar Słowa, właśnie to małżeństwo 
w pełnej „wolności” realizuje „oblubieńczy 
dar z siebie”, przyjmując i wyrażając ową 
miłość. „W tym wielkim przedsięwzięciu 
odnowy wszystkich rzeczy w Chrystusie, 
małżeństwo - także ono oczyszczone i od-
nowione - staje się nową rzeczywistością, 
sakramentem nowego Przymierza. I oto na 
progu Nowego Testamentu, jak niegdyś na 
początku Starego, staje para małżonków. 
Ale podczas gdy małżeństwo Adama i Ewy 
stało się źródłem zła, które ogarnęło cały 

świat, małżeństwo Józefa i Maryi stanowi 
szczyt, z którego świętość rozlewa się na 
całą ziemię. Zbawiciel rozpoczął dzieło zba-
wienia od tej dziewiczej i świętej unii, 
w której objawia się Jego wszechmocna 
wola oczyszczenia i uświęcenia rodziny, 
tego sanktuarium miłości i kolebki życia”.  

Jakże bogata nauka płynie stąd dla dzisiej-
szej rodziny! Ponieważ „istota i zadania 
rodziny są ostatecznie określone przez mi-
łość”, zaś „rodzina ... otrzymuje misję strze-
żenia, objawiania i przekazywania miłości, 
będącej żywym odbiciem i rzeczywistym 
udzielaniem się miłości Bożej ludzkości oraz 
miłości Chrystusa Pana Kościołowi, Jego 
oblubienicy”, wszystkie rodziny chrześci-
jańskie winny upodabniać się do świętej 
Rodziny, tego pierwotnego „Kościoła domo-
wego”. W niej bowiem „cudownym zamy-
słem Bożym żył ... ukryty przez długie lata 
Syn Boży: jest ona więc pierwowzorem 
i przykładem wszystkich rodzin chrześcijań-
skich”. (Redemptoris Custos, 7) 

N I E D Z I E L A  Ś W I Ę T E J  R O D Z I N Y  

Kościół przypomina nam dzisiaj Świętą Rodzinę: Jezusa, Ma-
ryję i Józefa. W dobie powszechnego kryzysu życia rodzinnego 

potrzebujemy nie tylko wzorca, ale przede wszystkim wstawien-
nictwa i uzdrowienia. Dlatego modlimy się przez orędownictwo 

św. Józefa o odpowiedzialnych mężów i ojców, którzy potrafią 
powściągać własne ambicje i egoizm, aby służyć rodzinie. Prosi-

my Maryję o wstawiennictwo za kobietami, aby nie lękały się 
macierzyństwa. A Jezusa prosimy, aby uzdrawiał relacje między 

żonami i mężami oraz rodzicami i dziećmi. 
O. Jakub Kruczek OP, "Oremus" grudzień 2003, s. 126 

1 Sm 1,20-22.24-28 Sa-

muel zostaje przedsta-
wiony Panu 

1 J 3,1-2. 21-24 Zostali-
śmy nazwani dziećmi 
Bożymi i nimi jesteśmy 

Łk 2,41-52 Rodzice znaj-

dują Jezusa w świątyni 

ROK  LITURGICZNY C/I 
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9:00 - +Mirosława(k) 12 r.śm. +z r.Bieleckich 

9:00 - +Alojzy Opanowski, z r. Opanowskich 

12:00 - za parafian 

12:00 -+Zofia i Bernard, Józef Pietraszew-

skich, c. rodz.  Andruszkiewiczów, Natalia 

i Kazimierz, Antoni, cała rodz. Dermontów, 

Wanda i Marian  

Maćkowa Ruda:  

10:30 -+Anna Rosłaniec 5m. po śm. 

7:30 - 

16:30 - Wystawienie Najśw. Sakramentu  
17:00 - dziękczynno-błagalna za miniony rok 

17:00 - +Wojciech Łukowski 2r. śm. 

9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki. 

9:00 - +Franciszek, Anastazja +całej rodz. 

Rutkowskich, dusze w czyśćcu cierpiące 

tych, którzy nam pomagali, +kapłanów 

pracowali w Wigrach 

12:00 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

Józefa Tarleckiego w 80 urodziny  

12:00 - +Mieczysław Grnyo 

12:00 - za parafian  

Maćkowa Ruda:  

10:30 -+Mirosław Domoracki (gr. 1) 

7:30 - +Anna i Adam Izbiccy i ich dzieci: Jó-

zef, Leonard, Marianna, Stefan, Tadeusz, 

Waleria 

18:30 - +Mirosław Domoracki (gr. 2) 

18:30 - +Stanisława Warakomska 6 m. po śm. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - +Danuta Remiszko m.po śm. (od są-

siadów mieszkańców Starego Folwarku) 

18:30 -+ Mirosław Domoracki (gr. 3) 

7:30 - w int. chorych z parafii 

18:30 - +Mirosław Domoracki (gr. 4) 

18:30 - +Stefania-Antonina Fidrych 30 dz.  

po pogrzebie 

8:30 - w int. Bogu wiadomej o łaski i opiekę 

MB 

8:30 - z ok ur. Waldemara i Bożeny o Boże 

błog. i opiekę MB  

18:30 -w int. Miłosza w 2 ur. o Boże błog. 

i opiekę MB dla niego i brata Kacpra 

18:30 - +Mirosław Domoracki (gr. 5) 

9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 

9:00 - +Barbara Lachowicz 4 r. śm. 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Czesław, Aleksander Makarewicz 

20r.śm.  

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna Żyndów  

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Mirosław Domoracki (gr. 6) 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modlitwie 

do Matki Bożej.  

2. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób indy-

widualnych wpłynęło 100 zł. Ofiarodawców 

polecamy naszej modlitwie. Zostały wykona-

ne 4 ławki (koszt 2 tys. zł). 

3. W poniedziałek zakończenie roku nabożeń-

stwem o godz. 16:30 ze śpiewem Ciebie Boga 

wysławiamy (można uzyskać odpust zupełny) 

a o 17:00 Msza św. Spotkanie biblijne 8.I. 

4. We wtorek 1.I Uroczystość Świętej Bożej 

Rodzicielki Maryi, Dzień Modlitw o Pokój 

(uczestnictwo we Mszy jest obowiązkowe 

wynikające z przykazań kościelnych). Odpust 

zupełny za śpiew o Stworzycielu. 

5. W tym tygodniu I czwartek miesiąca 

(Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej 

godz. 18:00); I piątek odwiedziny chorych, 

adoracja Najśw. Sakramentu od 18:00 zakoń-

czona Litanią do NSJ (ofiary podczas Mszy 

św. na fundusz misyjny). W sobotę Msza św. 

w apartamentach papieskich o 8:30, o 18:00 

nabożeństwo różańcowe. 

6. Po raz kolejny w okresie Bożego Narodzenia 

do drzwi mieszkańców Starego Folwarku 

zapukają Kolędnicy Misyjni z Papieskiego 

Dzieła Misyjnego Dzieci. W dniach 3 i 4 

stycznia 2019 roku kolędnicy misyjni ze Szkol-

nego koła Caritas przy Szkole Podstawowej 

w Starym Folwarku chodząc od domu do 

domu, będą przedstawiać scenkę kolędni-

czą, w której opowiedzą o radości Bożego 

Narodzenia i marzeniach dzieci w Rwandzie i 

Burundi, kwestując przy tym na ich rzecz. 

Przyjmijmy zatem kolędników misyjnych z 

otwartością i czułością, wysłuchajmy z uwa-

gą przygotowanej przez nich scenki i zaśpie-

wajmy wraz z nimi kolędę ufną jak modlitwa. 

A kto może, niech z serca złoży mały datek. 

7. Za tydzień Uroczystość Objawienia Pańskie-

go (Trzech Króli), błogosławieństwo wody, 

kredy i kadzidła. Ofiary do puszek na Krajowy 

Fundusz Misyjny. Po Mszy św. o godz. 12:00 

odbędą się Jasełka w kościele wraz z kolęd-

nikami misyjnymi a potem wyruszymy w Or-

szaku wokół klasztoru. Zakończenie w ogro-

dach przy ognisku.  

8. Rozpoczęliśmy wizytę duszpasterską aby 

spotkać się z naszymi parafianami i udzielić 

błogosławieństwa dla rodzin, domów, gospo-

darstw. Program w biuletynie. Będziemy 

wdzięczni za pomoc w dotarciu do wszyst-

kich domów. Przy okazji kolędy możemy zło-

żyć ofiary na utrzymanie kapłanów oraz fun-

dusz remontowy kościoła. W przeciągu 

dwóch najbliższych lat planowany jest re-

mont zakrystii, elewacji zachodniej kościoła 

ze schodami, plebanii, refektarza (wkład wła-

sny parafii ok. 150 tys. zł.). Z radą parafialną 

została też podjęta decyzja dotycząca sprzą-

tania kościoła, którym zajmie się jedno mał-

żeństwo za odpowiednie wynagrodzenie, a 

wszystkie rodziny w parafii złożą ofiarę rocz-

ną na ten cel (30 zł, w tej kwocie jest zawarta 

składka na zakup maszyny sprzątającej). 

9. Plan kolędy na najbliższy tydzień: 2.I środa od 

14:00 - Magdalenowo, Wigry (2 księży);  3.I 

czwartek 14:00 - Aleksandrowo, Wysoki 

Most (2 księży); 5.I sobota 9:30 - Stary Fol-

wark (3 księży);  

10.Przewidywany porządek kolędy: 7.I - Lesz-

czewo; 8.I - Ryżówka; 9.I. - Piertanie i Króló-

wek; 10.I - Czerwony Folwark; 11.I - Rosocha-

ty Róg; 12.I - Mikołajewo; 14.I - Burdeniszki; 

15.I - Tartak; 16.I - Żubrówka Stara i Nowa; 

17.I - Cimochowizna z Leszczewkiem (34-40); 

18.I - Leszczewek; 19.I - Maćkowa Ruda 

11.W niedziele 13.I po Mszy o godz. 12:00 wy-

stąpi Mazurski Zespół Pieśni i Tańca z Ełku 

(ponad 50 osób) z koncertem kolęd. 


